

Protokół Nr I/2024  
z sesji Rady Miejskiej w Opocznie  
z dnia 7 maja 2024r.

Ad. pkt. 1.

**Otwarcie obrad.**

Pierwszą sesję IX kadencji Rady Miejskiej w Opocznie w dniu 7 maja 2024r., która odbyła się w sali USC Urzędu Miejskiego w Opocznie otworzyła Radna Senior – Pani Barbara Waclawiak wypowiadając formułę: „Otwieram pierwszą sesję Rady Miejskiej w Opocznie IX kadencji”. Radna Senior poinformowała, iż na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej rady zwołuje Komisarz Wyborczy na dzień przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji rady. Natomiast na podstawie art. 20 ust. 2c tejże ustawy pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji.

Radna Barbara Waclawiak podziękowała za powierzenie jej tak zaszczytnej funkcji.

Następnie Radna Senior poinformowała zebranych, iż w związku ze zmianami podjętymi przez Sejm odnośnie zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, sesje Rady Miejskiej w Opocznie są transmitowane na żywo w Internecie. Transmisja obrad Rady Miejskiej odbywa się za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Radna Barbara Waclawiak odczytała postanowienie Komisarza Wyborczego w Skierniewicach z dnia 21 kwietnia 2024r. w sprawie zwołania I sesji Rady Miejskiej w Opocznie.

Postanowienie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista radnych, którzy otrzymali postanowienie Komisarza Wyborczego stanowi załącznik nr 1a do protokołu.

Radna Barbara Waclawiak przedstawiła porządek sesji zwołanej przez Komisarza Wyborczego, który przedstawia się następująco:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Złożenie ślubowania przez radnych.
- 3) Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.
- 4) Złożenie ślubowania przez Burmistrza Opoczna.
- 5) Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
- 6) Zakończenie obrad pierwszej sesji Rady Miejskiej w Opocznie.

Radna Senior poinformowała, że ustawowy skład rady wynosi 21 radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi kworum. Wobec tego obrady są prawomocne.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie Radna Barbara Waclawiak zaprosiła Pana Marcina Chałubka – Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w celu wręczenia zaświadczeń o wyborze Burmistrzowi oraz nowo wybranym radnym.

Ad. pkt. 2

### **Złożenie ślubowania przez radnych.**

Barbara Waclawiak – Radna Senior – zaproponowała, aby ślubowanie odbyło się w następujący sposób: ona odczyta rotę ślubowania, a następnie będzie wyczytywała nazwiska radnych według kolejności alfabetycznej. Radni wypowiedzą słowo „Ślubuję” lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

Radna Senior poprosiła wszystkich obecnych o powstanie.

Odczytała rotę ślubowania, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie odczytała nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej.

**Wszyscy radni ślubowali poprzez wypowiedzenie zwrotu „Ślubuję” lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.**

**Barbara Waclawiak – Radna Senior – stwierdziła, iż wszyscy radni złożyli ślubowanie, tym samym obejmując mandat radnego.**

*Radna Senior ogłosiła 20 min. przerwę.*

*Po przerwie.*

Ad. pkt. 3

### **Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.**

Radna Barbara Waclawiak poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Anna Zięba – radna – zgłosiła kandydaturę radnego Dariusza Kołodziejczyka.

Radna Barbara Waclawiak zapytała, czy radny Dariusz Kołodziejczyk wyraża zgodę na kandydowanie.

Dariusz Kołodziejczyk - radny - wyraził zgodę.

Radna Barbara Waclawiak zapytała, czy jest więcej kandydatur.

Brak głosów.

**a) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie.**

Radna Barbara Waclawiak poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Wiesław Wołkiewicz – radny – zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Sobczyka.

Radna Barbara Waclawiak zapytała, czy radny Zbigniew Sobczyk wyraża zgodę.

Zbigniew Sobczyk – radny – wyraził zgodę.

Radna Barbara Waclawiak poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Andrzej Rożenek – radny - zgłosił kandydaturę radnej Anny Zięby.

Radna Barbara Waclawiak zapytała, czy radna Anna Zięba wyraża zgodę.

Anna Zięba – radna – wyraziła zgodę.

Radna Barbara Waclawiak poprosiła o zgłaszanie kandydatur na członka Komisji Skrutacyjnej.

Tomasz Łuczkowski – radny – zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Koneckiego.

Radna Barbara Waclawiak zapytała, czy radny Łukasz Konecki wyraża zgodę.

Łukasz Konecki – radny – wyraził zgodę.

*Wobec powyższego radna Barbara Waclawiak poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie w składzie: Przewodniczący Komisji Zbigniew Sobczyk, Wiceprzewodnicząca Komisji Anna Zięba, Członek Komisji Łukasz Konecki.*

***Rada Miejska głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę Nr I/1/2024 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie.***

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

*Radna Senior ogłosiła 10 min. przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej, przygotowania regulaminu głosowania oraz kart do głosowania.*

*Po przerwie.*

**b) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie.**

Zbigniew Sobczyk – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – przedstawił regulamin oraz kartę do głosowania. Zapoznał radnych ze sposobem głosowania oraz przebiegiem głosowania.

*Radna Barbara Waclawiak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: ustalenia regulaminu głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miejskiej.*

***Rada Miejska głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miejskiej.***

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Następnie radna Anna Zięba odczytywała nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, którym wydawano karty do głosowania tajnego.

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy oraz sporządziła protokół z głosowania tajnego. Czynności te zostały wykonane na sali obrad.

#### **c) Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie.**

Zbigniew Sobczyk – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – odczytał protokół z głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie.

***Rada Miejska głosami: za – 17, przeciw – 1, wstrz. – 3 wybrała na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie radnego Dariusza Kołodziejczyka.***

*Tym samym:*

***Rada Miejska podjęła uchwałę Nr I/3/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie.***

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Protokół oraz karty do głosowania tajnego stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. pkt. 4

#### **Ślubowanie Burmistrza.**

Radna Barbara Waclawiak poprosiła Pana Michała Koneckiego o złożenie ślubowania.

**Pan Michał Konecki odczytał rotę ślubowania dodając na koniec zwrot „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.**

Radna Barbara Waclawiak stwierdziła, iż poprzez złożenie ślubowania Burmistrz objął Urząd.

Rota ślubowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. pkt. 5

**Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od Radnego Seniora.**

Barbara Waclawiak – Radna Senior - przekazała prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Miejskiej Dariuszowi Kołodziejczykowi.

Dariusz Kołodziejczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej – podziękował wszystkim radnym za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji.

Następnie złożył wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na dodaniu do porządku obrad jako pkt. 6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

*Przewodniczący ogłosił 5 min. przerwę celem wprowadzenia głosowania do systemu e-sesja.  
Po przerwie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na dodaniu do porządku obrad jako pkt. 6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

***Rada Miejska głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrz. – 0 przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na dodaniu do porządku obrad jako pkt. 6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.***

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

*Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę celem wprowadzenia projektów uchwał do systemu e-sesja.*

*Po przerwie.*

Ad. pkt. 6

**Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.**

Dariusz Kołodziejczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej – poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Opocznie. Poinformował, iż zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Opocznie Nr I/4/2018 z dnia 20 listopada 2018r. w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Opocznie, Rada wybiera dwóch Wiceprzewodniczących.

Tomasz Łuczkowski – radny – na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej zgłosił radną Alicję Szczepaniak.

Przewodniczący zapytał, czy radna Alicja Szczepaniak wyraża zgodę.

Alicja Szczepaniak – radna – wyraziła zgodę.

Tomasz Rurarz – radny – na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej zgłosił radnego Wiesława Wołkiewicza.

Przewodniczący zapytał, czy radny Wiesław Wołkiewicz wyraża zgodę.

Wiesław Wołkiewicz – radny – wyraził zgodę.

**a) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Opocznie.**

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Zbigniew Sobczyk – radny – zgłosił kandydaturę radnego Jana Zięby.

Przewodniczący zapytał, czy radny Jan Zięba wyraża zgodę.

Jan Zięba – radny – wyraził zgodę.

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Anna Zięba – radna – zgłosiła kandydaturę radnego Andrzeja Rożenka.

Przewodniczący zapytał, czy radny Andrzej Rożenek wyraża zgodę.

Andrzej Rożenek – radny – wyraził zgodę.

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur na członka Komisji Skrutacyjnej.

Tomasz Łuczkowski – radny – zgłosił kandydaturę radnego Arkadiusza Lipca.

Przewodniczący zapytał, czy radny Arkadiusz Lipiec wyraża zgodę.

Arkadiusz Lipiec – radny – wyraził zgodę.

*Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę celem wprowadzenia projektu uchwały do systemu e-sesja.*

*Po przerwie.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Opocznie w składzie: Przewodniczący Komisji Jan Zięba, Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Rożenek, Członek Komisji Arkadiusz Lipiec.*

***Rada Miejska głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę Nr I/4/2024 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Opocznie.***

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 min. przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej, przygotowania regulaminu głosowania oraz kart do głosowania.  
Po przerwie.*

**b) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Opocznie.**

Jan Zięba – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – przedstawił regulamin oraz kartę do głosowania. Zapoznał radnych ze sposobem głosowania oraz przebiegiem głosowania.

*Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: ustalenia regulaminu głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.*

***Rada Miejska głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę Nr I/5/2024 w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.***

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Następnie radny Jan Zięba odczytywał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, którym wydawano karty do głosowania tajnego.

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy oraz sporządziła protokół z głosowania tajnego. Czynności te zostały wykonane na sali obrad.

**c) Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Opocznie.**

Jan Zięba – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – odczytał protokół z głosowania tajnego na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Opocznie.

***Rada Miejska głosami: za - 18, przeciw – 0, wstrz. - 3 wybrała na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie radną Alicję Szczepaniak.***

***Rada Miejska głosami: za - 17, przeciw – 0, wstrz. - 3 wybrała na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie radnego Wiesława Wołkiewicza.***

*Tym samym:*

***Rada Miejska podjęła uchwałę Nr I/6/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Opocznie.***

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Protokół oraz karty do głosowania tajnego stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

Wszystkie głosowania imienne stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

Wszystkie projekty uchwał stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. pkt. 7

**Zakończenie obrad pierwszej sesji Rady Miejskiej w Opocznie.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie Dariusz Kołodziejczyk podziękował obecnym za udział i zamknął I sesję Rady Miejskiej IX kadencji wypowiadając stosowną formułę: „Zamykam pierwszą sesję Rady Miejskiej w Opocznie”.

*Godz. rozpoczęcia sesji 10.00, godz. zamknięcia sesji 12.35*

Protokół wyłożony do wglądu od dnia 21 maja 2024r.

Sesje i Komisje Rady Miejskiej są transmitowane on – line na kanale YouTube gminy Opoczno.

Nagrania dostępne są na stronie internetowej [www.opoczno.esesja.pl](http://www.opoczno.esesja.pl)

*Radna Senior*

*Barbara Waclawiak*

*Przewodniczący Rady Miejskiej*

*Dariusz Kołodziejczyk*

Protokołowała:

*A. Firmowska*

*Referent w Biurze Rady Miejskiej.*